

Protokół Nr 425/2024

z posiedzenia Zarządu Powiatu w Kielcach w dniu 28 lutego 2024 roku w sali konferencyjnej nr 335 (lista obecności w załączeniu do protokołu). Początek obrad godz. 9⁰⁰.

Posiedzeniu przewodniczył Starosta Mirosław Gębski

1. Zarząd Powiatu podjął uchwały:

- 425/43/2024 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w Kielcach dotyczącej ustalenia wysokości opłat za korzystanie z miejsc noclegowych w Powiatowym Szkolnym Schronisku Młodzieżowym w Chęcinach,
- 425/44/2024 w sprawie ogłoszenia konkursu na stanowisko dyrektora Powiatowej Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Piekoszowie,
- 425/45/2024 w sprawie przyjęcia projektu Uchwały Rady Powiatu w Kielcach w sprawie określenia zadań na które przeznaczają się w 2024 roku środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych,
- 425/46/2024 w sprawie przyjęcia projektu Uchwały Rady Powiatu w Kielcach w sprawie przyjęcia „Programu Działań na Rzecz Osób z Niepełnosprawnościami w Powiecie Kieleckim na lata 2024-2028”,
- 425/47/2024 w sprawie zmian w budżecie Powiatu Kieleckiego na 2024 r.,
- 425/48/2024 w sprawie zmiany uchwały Nr 420/30/2024 Zarządu Powiatu w Kielcach z dnia 31 stycznia 2024 roku w sprawie ustalenia planu finansowego dla rachunków dochodów pochodzących ze środków Funduszu Pomocy dla Powiatu Kieleckiego na 2024 rok.

2. Sprawy różne:

Kierownik Biura Zarządzania Kryzysowego Grzegorz Wtykło przedstawił:

- wniosek Wydziału Organizacji i Zarządzania Kryzysowego w związku z pismem Gminy Mniów z prośbą o dofinansowanie zakupu syreny elektryczno-mechanicznej. Wniosek stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Zarząd Powiatu podejmie decyzję w powyższej sprawie, na jednym z kolejnych posiedzeń po zapoznaniu się ze stanowiskiem Wójta Gminy Mniów w kwestii dofinansowania przez samorząd gminny zakupu syreny oraz możliwościami finansowymi Powiatu.

- informację Wydziału Organizacji i Zarządzania Kryzysowego dotyczącą aktualnie działających syren alarmowych na terenie powiatu kieleckiego, dofinansowania ich zakupu oraz wszelkich napraw. Informacja stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Zarząd Powiatu przyjął informację.

- wniosek Wydziału Organizacji i Zarządzania Kryzysowego w związku z pismem Miasta i Gminy Chmielnik z prośbą o dofinansowanie zakupu dwóch kombinezonów Dry Overall Racing RSKTM2020 dla OSP w Śladkowie Małym. Wniosek stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Zarząd Powiatu podejmie decyzję w powyższej sprawie, na jednym z kolejnych posiedzeń po zapoznaniu się z możliwościami finansowymi Powiatu.

- wniosek Wydziału Organizacji i Zarządzania Kryzysowego w związku z pismem Gminy Masłów z prośbą o dofinansowanie zakupu lekkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP w Masłowie. Wniosek stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Zarząd Powiatu podejmie decyzję w powyższej sprawie, na jednym z kolejnych posiedzeń po zapoznaniu się z możliwościami finansowymi Powiatu.

- wniosek Wydziału Organizacji i Zarządzania Kryzysowego w związku z pismem Miasta i Gminy Bodzentyn z prośbą o dofinansowanie napraw i doposażenie pozyskanego przez OSP w Wilkowie strażackiego wozu bojowego w niezbędny osprzęt. Wniosek stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Zarząd Powiatu podejmie decyzję w powyższej sprawie, na jednym z kolejnych posiedzeń po zapoznaniu się z możliwościami finansowymi Powiatu.

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kielcach Anna Florczyk-Bielna przedstawiła:

- wniosek Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kielcach z prośbą o przyznanie dodatkowych środków finansowych z przeznaczeniem na wynajem pomieszczeń w celu prawidłowej realizacji zadań ustawowych w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej i poradnictwa specjalistycznego. Wniosek stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Zarząd Powiatu zobowiązał Skarbnika Powiatu Annę Moskwę do przeanalizowania budżetu Powiatu w celu wygospodarowania stosownych środków finansowych z przeznaczeniem na wynajem pomieszczeń w celu prawidłowej realizacji zadań ustawowych realizowanych przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Kielcach w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej oraz poradnictwa specjalistycznego. Po pozyskaniu stosownej informacji od Skarbnika Powiatu, Zarząd podejmie ostateczną decyzję w powyższej kwestii na jednym z kolejnych posiedzeń.

- Sprawozdanie Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kielcach z działalności Centrum w roku 2023 wraz z wykazem potrzeb w zakresie pomocy społecznej i pieczy zastępczej. Ocena Zasobów pomocy społecznej na podstawie analizy społecznej i demograficznej mieszkańców powiatu kieleckiego. Sprawozdanie stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Zarząd Powiatu przyjął powyższe sprawozdanie.

Dyrektor Wydziału Rolnictwa, Leśnictwa i Środowiska Zenon Pedrycz przedstawił wniosek Związku Młodzieży Wiejskiej z propozycją współpracy w ramach organizowanej Olimpiady Młodych Producentów Rolnych. Wniosek stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Zarząd Powiatu zwrócił się do Dyrektora Wydziału Rolnictwa, Leśnictwa i Środowiska Zenona Pedrycza z prośbą o wystąpienie do wnioskodawcy z pismem o przekazanie dodatkowych informacji dotyczących organizowanego przez nich wydarzenia. Dopiero po dokładnym zapoznaniu się z ideą przedsięwzięcia Zarząd podejmie decyzję w przedmiotowej sprawie.

Radca Prawny w Powiatowym Zarządzie Dróg w Kielcach Adam Rybka przedstawił odpowiedzi na interpelacje:

- Radnej Rady Powiatu w Kielcach Małgorzaty Popiel dotyczącą poprawy bezpieczeństwa pieszych na drodze powiatowej przy ul. Tumlińskiej w gminie Miedziana Góra. Odpowiedź na interpelację stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

Zarząd Powiatu przyjął treść odpowiedzi na interpelację.

- Radnej Rady Powiatu w Kielcach Małgorzaty Popiel dotyczącą poprawy bezpieczeństwa uczestników ruchu drogowego poprzez zamontowanie lustra drogowego na skrzyżowaniu ulic Laskowej oraz Górnej w miejscowości Kostomłoty Drugie. Odpowiedź na interpelację stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

Zarząd Powiatu przyjął treść odpowiedzi na interpelację.

- Radnej Rady Powiatu w Kielcach Anny Kosmali dotyczącą naprawy drogi powiatowej nr 0337T w miejscowości. Widelki. Odpowiedź na interpelację stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

Zarząd Powiatu przyjął treść odpowiedzi na interpelację.

- Radnej Rady Powiatu w Kielcach Anny Kosmali dotyczącą udroźnienia rowu przy drodze powiatowej w miejscowości Sieraków. Odpowiedź na interpelację stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

Zarząd Powiatu przyjął treść odpowiedzi na interpelację.

- Radnego Rady Powiatu w Kielcach Andrzeja Borowskiego dotyczącą przeprowadzenia remontu progów zwalniających na drodze powiatowej nr 1277T w miejscowości Brynica. Odpowiedź na interpelację stanowi załącznik nr 13 do protokołu.

Zarząd Powiatu przyjął treść odpowiedzi na interpelację.

Ponadto Radna Rady Powiatu w Kielcach Małgorzata Popiel zwróciła się do Zarządu Powiatu z prośbą o zabezpieczenie w budżecie Powiatu środków finansowych na przeprowadzenie inwestycji polegającej na poprawie bezpieczeństwa na drodze powiatowej (ulicy Podmiejskiej) w Miedzianej Górze polegającej na odpowiednim oznakowaniu przejścia dla pieszych. Przypomniała, iż w powyższej sprawie interweniuje od 2020 r. Zwróciła uwagę, że Powiatowy Zarząd Dróg w Kielcach aplikował o dofinansowanie przedmiotowego zadania do programu „Bezpieczne Przejście” jednakże nie zgłosił się żaden oferent, w celu jego realizacji. Mieszkańcom obiecano, iż wniosek zostanie ponowiony w kolejnych naborach, jednak tak się nie stało. W związku z powyższym Radna Małgorzata Popiel prosi o rozpoczęcie jakichkolwiek działań zmierzających do rozpoczęcia realizacji tej inwestycji.

Członek Zarządu Powiatu Cezary Majcher podkreślił, iż w celu realizacji powyższej inwestycji niezbędna jest zmiana organizacji ruchu na wskazanym odcinku drogi oraz zabezpieczenie w budżecie środków finansowych w kwocie około 50 000 zł.

Skarbnik Powiatu Anna Moskwa poinformowała zebranych, iż przed zakończeniem sporządzenia bilansu budżetu za rok 2023 nie jest w stanie wygospodarować w budżecie

dodatkowych środków finansowych na dodanie powyższej inwestycji, chyba że Zarząd zdecyduje o ograniczeniu jednej z realizowanych inwestycji i zaoszczędzone w ten sposób środki przeznaczy na to zadanie. Zwróciła jednak uwagę, iż organizacja ruchu to jedno ze statutowych zadań bieżących Powiatowego Zarządu Dróg w Kielcach, więc środki finansowe na tego rodzaju zadania powinny być zabezpieczone w budżecie jednostki.

Zarząd Powiatu na wniosek Wicestarosty Tomasza Plebana zdecydował o zobligowaniu Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Kielcach do przeanalizowania budżetu jednostki w zakresie zabezpieczenia w nim środków finansowych na bieżącą organizację ruchu na drogach powiatowych, w przypadku ich braku Zarząd Powiatu zobowiązał się do ich zabezpieczenia. Jednocześnie zwrócił się do Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Kielcach o zainicjowanie procedur mających na celu rozpoczęcie powyższej inwestycji.

Sekretarz Powiatu Grzegorz Wnuk zwrócił się do Zarządu Powiatu z wnioskiem o wyrażenie zgody na udostępnienia 14 bezpłatnych kart parkingowych dla członków Powiatowej Komisji Wyborczej, w związku z rozpoczęciem pracy w dniu 28 lutego 2024 r.

Zarząd Powiatu przychylił się do wniosku i wyraził zgodę na udostępnienie 14 bezpłatnych kart parkingowych dla członków Powiatowej Komisji Wyborczej na czas pracy komisji.

Na posiedzenie Zarządu Powiatu został poproszony także Samodzielny Referent Wiktor Kruk w celu omówienia aktualnej sytuacji dotyczącej kar za nieterminowe wydanie decyzji o pozwoleniu na budowę. Zwrócił uwagę, iż w roku 2024 Wojewoda Świętokrzyski wydał 2 decyzje odmawiające umorzenia nakładanych kar za nieterminowe wydanie ww. decyzji, których wartość wynosi łącznie 87 500 zł (40 000 zł oraz 47 500 zł). Ponadto Wojewoda Świętokrzyski prowadzi 12 postanowień na kwotę 481 500 zł. Poinformował także, że w roku bieżącym zostało złożonych kolejnych 5 postępowań o wartości 196 000 zł.

Zarząd Powiatu zapoznał się z powyższą informacją. Ponadto podjął decyzję o zaskarżeniu 2 decyzji odmawiających umorzenia do Ministra Finansów.

Ponadto Skarbnik Powiatu Anna Moskwa poinformowała Zarząd Powiatu, że nadal nie otrzymała informacji z Powiatowego Zarządu Dróg w Kielcach o którą prosiła na posiedzeniu Zarządu 14 lutego 2024 r. i o przygotowanie której zobowiązano Zastępcę Dyrektora jednostki. Podkreślił, iż bez wskazanych informacji nie jest w stanie dokonać właściwej analizy oraz kalkulacji środków finansowych niezbędnych na wypłatę wynagrodzeń, w tym dodatkowego rocznego wynagrodzenia (trzynastki) dla pracowników PZD w Kielcach.

Członek Zarządu Powiatu Cezary Majcher zapewnił Skarbnika Powiatu Annę Moskwę, że najpóźniej do dnia 28 lutego br. Powiatowy Zarząd Dróg w Kielcach przekaze stosowne informacje.

Ponadto Kierownik Zespołu Informacji i Promocji Agnieszka Madetko poinformowała Zarząd o przygotowaniach dotyczących wyjazdu reprezentacji Powiatu Kieleckiego na Europejskie Targi Rolne do Plauen, które rozpoczynają się w pierwszym tygodniu marca br. Poprosiła Zarząd o wskazanie ze swego grona przedstawiciela, który reprezentować będzie Powiat na tegorocznych targach.

Zarząd Powiatu zdecydował, iż reprezentantem Powiatu Kieleckiego na tegorocznych Europejskich Targach rolnych będzie Członek Zarządu Powiatu Mariusz Ściana.

Na tym zakończono posiedzenie Zarządu Powiatu w Kielcach w dniu 28 lutego 2023 roku.

Zakończenie obrad – godz. 10⁰⁵

Protokół liczy 6 stron.

Protokołowała Joanna Czaja.

Protokół sporządzono 29 lutego 2023 r.

Zarząd Powiatu:

Starosta:

Mirosław Gębski

Wicestarosta:

Tomasz Pleban

Członkowie Zarządu:

Stefan Bąk

Cezary Majcher

Mariusz Ściana



Starszy specjalista
Joanna Czaja

Kierownik
Biura Obsługi Zarządu
Bartosz Bysiak